

Dotyczy: postępowania na usługę ubezpieczenia interesów majątkowych oraz odpowiedzialności cywilnej jednostek organizacyjnych Gminy Stopnica znak sprawy: **Or.271.15.2020**

Odpowiedź na zapytanie oferenta:

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 tekst jednolity z późniejszymi zmianami) Gmina Stopnica w odpowiedzi na pytania oferenta poniżej zamieszcza wyjaśnienia:

Pytanie 1

Pojazdy używane: suma ubezpieczenia będzie ustalana na podstawie katalogu INFO ERSPERT z dnia wystawienia polisy ubezpieczenia dla danego pojazdu jako wartość rynkowa pojazdu przy uwzględnieniu wyposażenia, przebiegu i innych danych podanych we wniosku w tym korekt własnych zamawiającego, które nie mogą być wyższe niż 40 % wyceny bazowej – fakultatywnie może wykonawca przyjąć także stałą SU AC dla pojazdów używanych. W przypadku gdy Wykonawca nie przyjął w ofercie Stałej Sumy Ubezpieczenia dla pojazdów używanych, zobowiązany jest podać w ofercie informację o jaki % zwiększy się stawka za ubezpieczenie AC przy stałej SU dla pojazdów używanych.

Na

Pojazdy używane: suma ubezpieczenia będzie ustalana na podstawie katalogu INFO ERSPERT lub **EUROTAX** (w zależności od systemu używanego przez Zakład Ubezpieczeń) z dnia wystawienia polisy ubezpieczenia dla danego pojazdu jako wartość rynkowa pojazdu przy uwzględnieniu wyposażenia, przebiegu i innych danych podanych we wniosku w tym korekt własnych zamawiającego, które nie mogą być wyższe niż 40 % wyceny bazowej – fakultatywnie może wykonawca przyjąć także stałą SU AC dla pojazdów używanych. W przypadku gdy Wykonawca nie przyjął w ofercie Stałej Sumy Ubezpieczenia dla pojazdów używanych, zobowiązany jest podać w ofercie informację o jaki % zwiększy się stawka za ubezpieczenie AC przy stałej SU dla pojazdów używanych.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowany zapis

Pytanie 2

Ubezpieczenie bez amortyzacji części przy uszkodzeniach częściowych niezależnie od wieku pojazdu (roku produkcji) – dotyczy wszystkich części zużytych do naprawy, również wymiany nadwozia.

Na

Ubezpieczenie bez amortyzacji części przy uszkodzeniach częściowych niezależnie od wieku pojazdu (roku produkcji) – dotyczy wszystkich części zużytych do naprawy, również wymiany nadwozia **(z wyłączeniem ogumienia i części układu wydechowego).**

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowany zapis

Pytanie 3

Czy w okresie ostatnich 20 lat na terenie Gminy Stopnica wystąpiło ryzyko powodzi?

Odpowiedź:

W ciągu ostatnich 20 lat na terenie Gminy nie było powodzi.

Pytanie 4

Prosimy o udzielenie informacji czy budynki zlokalizowane są na terenach zagrożonych powodzią i znajdują się w (jeżeli są):

a) obszarze bezpośredniego zagrożenia powodzią? (tereny między linią brzegu a wałem przeciwpowodziowym lub naturalnym wysokim brzegiem w który wybudowano trasę wału przeciwpowodziowego a także wyspy i przymuliska, obszar pasa nadbrzeżnego, strefę przepływów wezbrań powodziowych określoną w planie zagospodarowania przestrzennego)

b) obszarze potencjalnego zagrożenia powodzią? (tereny narażone na zalania w przypadku przelania się wód przez koronę wału przeciwpowodziowego, zniszczenia lub uszkodzenia wałów przeciwpowodziowych, zniszczenia lub uszkodzenia budowli piętrzących albo budowli ochronnych pasa technicznego).

Odpowiedź:

Mienie zadeklarowane do ubezpieczenia nie jest zagrożone powodzią.

Pytanie 5

W odniesieniu do obiektów starszych niż 50 lat prosimy o podanie kiedy zostały wykonane następujące remonty:

- a) Wymiana instalacji elektrycznej,
- b) Wymiana pokrycia dachowego,
- c) Wymiana konstrukcji dachu,
- d) Wymiana instalacji wodno – kanalizacyjnej,
- e) Wymiana stolarki okiennej,
- f) Wymiana instalacji centralnego ogrzewania
- g) Wymiana instalacji wentylacyjna i kominowa

Odpowiedź:

Wszystkie obiekty oddane do użytkowania w ubiegłym wieku miały wykonane remonty częściowe lub w ramach termomodernizacji ocieplano ściany, wymieniano stolarkę drzwiową i okienną czy remontowano centralne ogrzewanie.

Pytanie 6

Prosimy o podanie informacji dotyczącej zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciw kradzieżowych w poszczególnych budynkach zgłoszonych do ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Są to w budynkach placówek oświatowych hydranty wewnętrzne i zewnętrzne (2 razy w roku próba wydajności) , podręczny sprzęt gaśniczy w pozostałych budynkach – aktualne dopuszczenie do użytkowania. Zabezpieczenia przeciw kradzieżowe minimalne – zgodnie z treścią klauzuli akceptacji zabezpieczeń , część mienia chroniona ponad standard – alarm przeciwwłamaniowy, monitoring, wydzielona strefa dostępu (min. serwery, dane osobowe).

Pytanie 7

Prosimy o potwierdzenie czy wszystkie ubezpieczone obiekty spełniają wszystkie wymogi w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego określone obowiązującymi przepisami prawa.

Odpowiedź:

Wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają zabezpieczenia ppoż. zgodne z przepisami obowiązującymi wg stanu prawnego w którym budynek oddawano do użytkowania.

Pytanie 8

Czy Gmina zarządza lub administruje wysypiskiem śmieci lub sortownią odpadów?

Odpowiedź:

Nie zarządza wysypiskiem śmieci lub sortownią odpadów

Pytanie 9

Czy na terenie Gminy funkcjonuje Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów. Jeśli tak czy jest on objęty postępowaniem, jeśli tak to w jakim zakresie czy OC czy również w ubezpieczeniu majątkowym?

Odpowiedź:

Tak. Jest objęty postępowaniem zarówno w zakresie ubezpieczenia jak i majątkowego.

Pytanie 10

Prosimy o wprowadzenie dla ryzyka czystych strat finansowych franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% odszkodowania nie mniej niż 1.000,- PLN

Odpowiedź:

Taki udział własny jest w OPZ dla klauzuli czystych strat finansowych.

Pytanie 11

Czy w klauzuli czystych strat finansowych zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia poniższych wyłączeń odpowiedzialności:

- spowodowane przez przedmioty wyprodukowane lub dostarczone przez Ubezpieczonego (lub też na jego zlecenie lub rachunek)
- spowodowane przez stałe emisje (np. szумы, zapachy, wstrząsy);
- powstałe w związku z działalnością w zakresie projektowania, planowania, kierowania budową lub montażem, polegającą na kontroli, opiniowaniu;
- wynikające z działań związanych z transakcjami finansowymi, kredytowymi, ubezpieczeniowymi, leasingowymi, nieruchomościami oraz wynikające z prowadzenia kasy i wszelkiego rodzaju płatności, nadużycia zaufania oraz sprzeniewierzenia;
- wynikające z naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych oraz naruszenia praw autorskich i licencyjnych, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego;
- wynikających z niedotrzymania terminów, kosztorysów wstępnych i innych kosztorysów;
- powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanych kapitałowo podmiotom, to samo dotyczy błędnych lub zaniechanych czynności kontrolnych;
- powstałe w związku z pośrednictwem i organizowaniem podróży;
- wynikające z utraty jakichkolwiek rzeczy, w tym utraty możliwości korzystania z rzeczy;
- wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, racjonalizacji, automatyzacji;
- wynikające z działalności reklamowej;
- związane ze stosunkiem pracy;
- powstałych w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza by dodatkowo w klauzuli czystych strat finansowych wyłączyć z odpowiedzialności szkody:

- spowodowane przez przedmioty wyprodukowane lub dostarczone przez Ubezpieczonego (lub też na jego zlecenie lub rachunek)
- powstałe w związku z działalnością w zakresie projektowania, planowania, kierowania budową lub montażem, polegającą na kontroli, opiniowaniu;
- wynikające z działań związanych z transakcjami finansowymi, kredytowymi, ubezpieczeniowymi, leasingowymi, nieruchomościami oraz wynikające z prowadzenia kasy i wszelkiego rodzaju płatności, nadużycia zaufania oraz sprzeniewierzenia;
- wynikające z naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych oraz naruszenia praw autorskich i licencyjnych, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego;
- wynikających z niedotrzymania terminów, kosztorysów wstępnych i innych kosztorysów;
- powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanych kapitałowo podmiotom, to samo dotyczy błędnych lub zaniechanych czynności kontrolnych;
- powstałe w związku z pośrednictwem i organizowaniem podróży;

- wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, racjonalizacji, automatyzacji;
- wynikające z działalności reklamowej;
- związane ze stosunkiem pracy;
- powstałych w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej

Pytanie 12

Czy Dom Pomocy Społecznej / Miejski ośrodek Pomocy Społecznej chroni swoich pracowników i osoby wymagające opieki DPS/MOPS przed narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników i przestrzega aktualnych rekomendacji i zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego dla DPS/MoPS?

Odpowiedź:

Pracownicy MGOPS są zabezpieczeni w środki ochrony osobistej oraz przestrzegają aktualnych rekomendacji GIS

Pytanie 13

Czy Dom Pomocy Społecznej / Miejski ośrodek Pomocy Społecznej posiada i stosuje praktyki zarządzania kryzysowego i aktualizuje na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych ?

Odpowiedź:

Ze względu brak DPS zarządzanych przez gminę, nie ma potrzeby stosowania praktyk zarządzania kryzysowego.

Pytanie 14

Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie sublimitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych ?

Odpowiedź:

W OPZ załącznik nr 1 dla tego typu szkód wyznaczono limit 150 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia.

Pytanie 15

Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego ?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie odpowiedzialności w OC dla przeniesienia choroby zakaźnej wskutek winy umyślnej pracowników i reprezentantów Zamawiającego.

Pytanie 16

Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i Compensa nie odpowiada za szkody spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba oraz spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu genetycznego.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę by z zakresu pokrycia ochrona w ubezpieczeniu OC wyłączyć w rozszerzeniu odpowiedzialności za szkody spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych szkody spowodowane winą umyślną, zaś z katalogu urzędowego chorób zakaźnych wyłączyć szkody spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba oraz spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu genetycznego.

Pytanie 17

Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wszelkich zapisów dotyczących szkód spowodowanych przenoszeniem chorób zakaźnych.

Odpowiedź:

Brak zgody na wyłączenie z ubezpieczenia OC szkód spowodowanych przenoszeniem chorób zakaźnych

Pytanie 18

Prosimy o zgodę na włączenie klauzuli chorób zakaźnych o poniższej treści - w ubezpieczeniu mienia i OC.

KLAUZULA CHOROÓB ZAKAŹNYCH

Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje szkód, strat, kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio wynikających z lub związanych z Chorobą Zakaźną. Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w szczególności wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, monitorowania lub badań: prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną lub dotyczących jakiegokolwiek składnika majątku objętego ubezpieczeniem i dotkniętego działaniem takiej Choroby Zakaźnej. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za pośrednictwem jakiegokolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym:

1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy,
2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami

3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem.

Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie klauzuli w proponowanej treści – przy rozpatrywaniu roszczenia powstałego wskutek choroby zakaźnej zastosowanie mają ogólnie obowiązujące przepisy prawa dotyczące urzędowego wykazu chorób zakaźnych z wyłączeniem chorób wymienionych w pytaniu i odpowiedzi nr 16 oraz 19. Przy rozpatrywaniu roszczenia zastosowanie mają przepisy zawarte w KC o czynach niedozwolonych.

Pytanie 19

Prosimy o zgodę na wprowadzenie wyłączenia w postaci poniższej klauzuli w ubezpieczeniu mienia i OC:

KLAUZULA WYŁĄCZAJĄCA RYZYKO COVID'19 / PANDEMII

Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiegokolwiek inne kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z (w tym obawą lub zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym):

- koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian;
- pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy publicznej.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia OC szkód spowodowanych koronawirusem (Covid – 19) oraz inną pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy publicznej.

Pytanie 20

Prosimy o podanie PML w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk.

Odpowiedź:

Wg załącznika nr 6 – Budynek Zamku Królewskiego

Pytanie 21

Czy w budynkach i budowlach zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się budynki wyłączone z użytkowania lub przeznaczone do rozbiórki?

Odpowiedź:

NIE

Pytanie 22

Czy w mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia znajdują się instalacje solarne lub panele fotowoltaiczne? Jeśli tak prosimy o podanie sum ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Gmina posiada instalacje fotowoltaiczne zamontowane na obiektach użyteczności publicznej, są one wliczone w wartość maszyn i urządzeń technicznych- wartość 798 182,79 PLN. Planowana jest natomiast inwestycja w instalacje fotowoltaiczne na budynkach prywatnych w roku 2021 o wartości ok. 2 000 000 PLN – jako OPCJA w mieniu od wszystkich ryzyk.

Pytanie 23

Prosimy o informację czy w ramach sprzętu elektronicznego wykazanego do ubezpieczenia znajduje się sprzęt elektroniczny objęty programem „Szkoła zdalna”, jeśli tak prosimy o podanie sumy ubezpieczenia tego sprzętu.

Odpowiedź:

Łącznie 123 322 PLN (w załączniku nr 6 – ZSP)

Pytanie 24

Prosimy o zgodę na zastosowanie dla sprzętu elektronicznego użytkowanego w ramach szkoły zdalnej franszyzy redukcyjnej w wysokości 15% min 500,00 zł wartości szkody.

Odpowiedź:

W OPZ dla sprzętu przenośnego ustanowiony jest udział własny w szkodzie w wysokości 250 PLN, pozostaje bez zmian.

Pytanie 25

Prosimy o zgodę na zastosowanie dla sprzętu elektronicznego użytkowanego w ramach szkoły zdalnej klauzuli o poniższej treści:

Ustala się, że z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, Ubezpieczyciel wypłaci Ubezpieczającemu odszkodowanie z tytułu szkody w przenośnym sprzęcie elektronicznym w czasie jego użytkowania poza miejscem ubezpieczenia. Dla szkód w ubezpieczonym przenośnym sprzęcie elektronicznym spowodowanych kradzieżą z włamaniem lub upuszczeniem, stosuje się franszyzę redukcyjną wynoszącą 15% wartości szkody nie mniej niż 500,00 zł. W przypadku kradzieży z włamaniem ubezpieczonych przedmiotów z pojazdu Ubezpieczyciel jest obowiązany do wypłaty odszkodowania tylko pod warunkiem, że: 1) pojazd był wyposażony w stały dach (sztywna konstrukcja), 2) pojazd został po zaparkowaniu należycie zamknięty (co najmniej na

zamknięcia fabryczne), 3) zostanie udowodnione, że przedmiot został skradziony w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00 (zastrzeżenie dotyczące czasu nie ma zastosowania, o ile pojazd został zaparkowany na parkingu strzeżonym lub w zamkniętym garażu), 4) ubezpieczony przedmiot był przechowywany w bagażniku pojazdu i nie był widoczny z zewnątrz. Limit odpowiedzialności: 6 000,00 zł.

Odpowiedź:

Dyrekcja szkoły podpisuje z każdym rodzicem ucznia umowę użyczenia, przewidującą w przypadku utraty lub uszkodzenia użyzonego sprzętu odpowiedzialność materialną. Klauzula regresowa w ubezpieczeniu EEI nie ma zastosowania do osoby trzeciej jaką jest użytkownik sprzętu z programu „Zdalne Szkoła”. Po powstałej szkodzie i wypłacie odszkodowania Wykonawca na podstawie art. 828 K.C. ma możliwość wystąpienia do sprawcy szkody objętego odpowiedzialnością materialną z regresem do kwoty wypłaconego odszkodowania. Zamawiający nie widzi potrzeby by zwiększać tu swój udział w szkodzie, lub ustanawiać limit w agregacie rocznym na szkód wskutek kradzieży do 6 000 PLN. Wyraża natomiast zgodę na włączenie do klauzuli sprzętu przenośnego poniższego zapisu:

W przypadku kradzieży z włamaniem ubezpieczonych przedmiotów z pojazdu Wykonawca jest obowiązana do wypłaty odszkodowania tylko pod warunkiem, że: 1) pojazd był wyposażony w stały dach (sztywna konstrukcja), 2) pojazd został po zaparkowaniu należycie zamknięty (co najmniej na zamknięcia fabryczne), 3) zostanie udowodnione, że przedmiot został skradziony w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00 (zastrzeżenie dotyczące czasu nie ma zastosowania, o ile pojazd został zaparkowany na parkingu strzeżonym lub w zamkniętym garażu), 4) ubezpieczony przedmiot był przechowywany w bagażniku pojazdu i nie był widoczny z zewnątrz.

Pytanie 26

Czy zamawiający dopuszcza złożenie oferty w formie elektronicznej?

Odpowiedź:

NIE

Pytanie 27

Czy zamawiający dopuszcza złożenie do oferty papierowej pełnomocnictwa podpisanego elektronicznie oraz dostanie go jako uzupełnienia do oferty papierowej mailem.

Odpowiedź:

NIE

Pytanie 28

Prosimy o wykreślenie z ubezpieczenia NNW strażaków- wariant drużyna odpowiedzialności na terytorium UE. Odpowiedzialność jedynie na terytorium RP.

Odpowiedź:

Zakresem terytorialnym ochrony pozostaje UE.

Pytanie 29

Prosimy o zmianę terminu składania ofert na dzień 04.12.2020r.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na przełożenie terminu składania ofert na dzień 4 grudnia 2020 roku. Godzina złożenia i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

BURMISTRZ

Ryszard Zych